临 沧 市 发 展 和 改 革 委 员 会

关于第三轮中央生态环境保护督察交办群众
投诉举报问题（编号 X3YN202405260034）

整改验收情况的公示

一、举报件内容

临沧市云县茂兰镇牛厩箐村委会团山组的华能澜沧江（云

县）阿柱田光伏项目擅自在村民耕地上施工作业，导致耕地上玉

米苗、桔子树、坚果树等被毁（受理编号：X3YN202405260034）

2025 年 2 月 19 日，市发展和改革委会同市司法局、市农业

农村局、市林业和草原局对 2024 年第三轮中央生态环境保护督

察交办群众投诉举报问题（编号 X3YN202405260034）云县自查

自验情况开展现场复核和专题分析研判，进一步分析论证相关问

题整改措施落实情况，验收组一致认为该问题达到市级验收条件

，现予以公示。

。

二、调查核实情况

与《临沧市贯彻落实第二轮省生态环境保护督察报告整改方

案》（临委〔2023〕140 号）以及省环保督察期间群众投诉举报

问题转办单描述一致。

三、整改落实情况

经协调，目前对项目建设过程中对群众在机耕路路肩种植的

玉米、坚果树和桔子树苗等作物造成部分压损一事，达成一致补

— 2 —

偿意见，并已将补偿足额支付至群众。

四、验收情况及结论

根据《中央生态环境保护督察整改工作办法》以及省市有关

中央生态环境保护督察反馈（交办）问题整改方案、整改验收等

要求，验收组一致认为该问题整改达到市级验收条件，符合验收

要求，同意通过市级验收。

如果对该问题整改公示情况有异议，请在公示期间（2025

年 2 月 21 日至 2025 年 3 月 6 日，10 个工作日）实名书面向市

发展和改革委提出。联系电话:0883-2136862

附件：组织验收情况表

临沧市发展和改革委员会

2025 年 2 月 21 日